МУ «Отдел образования администрации
муниципального образования «Город Новоульяновск»

Ульяновской области

ПРИКАЗ

12 июля 2023 г.                                                                                          № 203/1
                                                                                                                    экз. №___

Во  исполнение  распоряжения  Министерства  просвещения  и
воспитания  Ульяновской  области  от  26.05.2023  №1050-р  «Об  утверждении
дорожной  карты  по  реализации  мероприятий  в  рамках  подготовки  к
проведению  всероссийской  олимпиады  школьников  в  2023-2024  учебном
году», в целях создания благоприятных условий для выявления, поддержки и
развития  интеллектуально  одарённых  обучающихся,  повышения
результативности  их  участия  в  этапах  всероссийской  олимпиады
школьников,  обеспечения  качественной  подготовки  и  организованного
проведения всероссийской олимпиады школьников (далее  -  ВсОШ) в 2023-
2024 учебном году, П

РИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить  дорожную  карту  по  организации  работы  по

подготовке и проведению ВсОШ на территории МО «Город Новоульяновск»
в 2023-2024 учебном году (далее План мероприятий) (прилагается).

2. Довести  утвержденный  План  мероприятий  до  руководителей
муниципальных общеобразовательных организаций в срок до 15 июля 2023
года,

З. Разместить утвержденный План мероприятий на сайте Управления
образования МО «Город Новоульяновск»

4..  Возложить  ответственность  за  координацию  работ  по
осуществлению  подготовки  и  проведения  школьного  и  муниципального
этапов  ВсОШ  консультанта  МУ  «Отдел  образования  администрации  МО
«Город Новоульяновск» - Павлову Алису Фаритовну.

5. Руководителям  муниципальных  общеобразовательных
учреждений:

5.1.Обеслечить  реализацию  Плана  мероприятий»  по  подготовке  и
проведению ВсОШ;

5.2.  Разработать,  утвердить  в  муниципальных  общеобразовательных
учреждений планы подготовки  к проведению ВсОШ на школьном этапе и
участия в муниципальном этапе в 2023-2024 учебном году

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник МУ «Отдел образования
администрации МО «Город Новоульяновск»                В.Н. Максименкова

	МУ «Отдел образования администрации
	муниципального образования «Город Новоульяновск»
	Ульяновской области
	ПРИКАЗ